О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения и социального
развития Республики Казахстан от 14 июня 2016 года № 516 "О некоторых
вопросах содействия занятости населения"

Утративший силу
Приказ Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан
от 29 марта 2023 года № 97. Зарегистрирован в Министерстве юстиции
Республики Казахстан 31 марта 2023 года № 32194. Утратил силу приказом
Заместителя Премьер-Министра - Министра труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан от 30 июня 2023 года № 275.
      Сноска. Утратил силу приказом Заместителя Премьер-Министра - Министра
труда и социальной защиты населения РК от 30.06.2023  (вводится в № 275
действие с 01.07.2023).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра здравоохранения и социального развития приказ
Республики Казахстан от 14 июня 2016 года № 516 "О некоторых вопросах
содействия занятости населения" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов под № 13938) следующие изменения:
      в  организации и финансирования молодежной практики, Правилах
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Молодежная практика предназначена специально для безработных, из
числа выпускников организаций образования, реализующих образовательные
программы технического и профессионального, послесреднего, высшего и
послевузовского образования по полученной профессии (специальности),
завершивших обучение в течение 3 (трех) предыдущих лет, и не старше 35 (
тридцати пяти) лет.".
      2. Департаменту занятости населения Министерства труда и социальной
защиты населения Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства труда
и социальной защиты населения Республики Казахстан после его официального
опубликования;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа представление в департамент юридической службы
Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2)
настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие c 26 февраля 2023 года и подлежит
официальному опубликованию.
      Министр труда и социальной
защиты населения
Республики Казахстан

Т. Дуйсенова

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан